平成 30 年 1 月 17 日

各 位
会 社 名  株式会社スパンクリ ート コーポレーショ ン
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   浮 田  聡

（ コード ： ５ ２ ７ ７  Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ）
問い合わせ先 執行役員管理本部長  井 上 卓 郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ ３ －５ ６ ８ ９ －６ ３ １ １ ）

提訴請求に関するお知らせ

平成 29 年７月 20 日付けプレスリリース「株主代表訴訟に関するお知らせ」（以下「前回プレス

リリース」という。）でお知らせしたとおり、同月６日、当社個人株主１名（当社元取締役である

村山典子氏）が当社元取締役 1 名（飯牟礼聡氏）に対して損害賠償を請求する株主代表訴訟（以下

「本株主代表訴訟」という。）を提起し、現在、本株主代表訴訟は係属中ですが、平成 30 年 1 月

15 日、当社監査役は、同個人株主１名から別の当社元取締役（現執行役員）に対する平成 30 年 1

月 12 日付け提訴請求書（以下「本提訴請求書」という。）を受領し、今般、当社は当社監査役から

開示を受けましたので、お知らせします。

本提訴請求書では、当社元取締役（現執行役員）について、（１）スパンクリート事業の赤字、

（２）新規製造機械の購入、及び、（３）元従業員に対する労働契約更新条件の提示に関し任務懈

怠があるとして、総額 7億 5530万円及びそれに対する遅延損害金の支払いを求める責任追及等の訴

えを提起することが請求されています。

なお、上記（１）～（３）の請求内容は、前回プレスリリースの「４．訴えの概要」（１）、（２）

及び（４）に記載した本株主代表訴訟における請求内容と同一の事実関係に基づく請求となります。

当社監査役は、本提訴請求書の内容について調査の上、対応を検討してまいります。

今後、当社が責任追及等の訴えを提起するか否かにつき決定しましたら、速やかに開示します。

以上